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Radni przyjęli stanowiska w sprawie suszy i trudnej
sytuacji w rolnictwie

Na XLIX  sesji  Rady Powiatu  Kaliskiego,  która  odbyła  się  w 27 lipca  w kaliskim starostwie,  Radni  poparli  stanowiska
 Wielkopolskiej Izby Rolniczej w sprawie suszy oraz w sprawie trudnej sytuacji w rolnictwie. Na lipcowej Sesji Radni podjęli 11
uchwał.

Radni powiatowi podzielili stanowisko Wielkopolskiej Izby Rolniczej w kwestiach związanych z trudna sytuacją w rolnictwie.
Samorząd rolniczy jest zdania, że bez dodatkowej pomocy ze strony polskiego rządu byt wielu gospodarstw rolnych będzie
poważnie zagrożony. WIR zwraca uwagę przede wszystkim na problem suszy i strat w rolnictwie spowodowanymi klęskami
żywiołowymi,  ponadto  problemem  jest  obrót  wątpliwej  jakości  tanimi,  importowanymi  towarami  rolno-spożywczymi,
embargo  nałożone  na  Polskę  przez  wschodnich  sąsiadów,  ustanowienie  prawie  całego  kraju  obszarem  szczególnie
narażonym na odpływ azotu ze źródeł rolniczych do wód powierzchniowych, czy zmiany prawa wodnego, które dla rolników
oznaczają  jedynie  wzrost  nakładów  na  prowadzenie  produkcji.  Zdaniem  samorządu  rolniczego  w  przypadku  suszy
odpowiednio  wczesne  ogłoszenie  programu  wsparcia,  w  obliczu  pogłębiającej  się  klęski,  jest  szczególnie  ważne  dla
umożliwienia oszacowania zakresu i wysokości szkód przed zakończeniem zbioru roślin przez powołane przez wojewodę
gminne zespoły komisji.  Już w czerwcu br. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Mieczysław Łuczak zwracał się do
rolników z powiatu kaliskiego z apelem o jak najszybsze zgłaszanie szkód w rolnictwie spowodowanych suszą, aby możliwe
było uruchomienie pomocy rządowej.

„Południowa Wielkopolska została w sposób szczególny dotknięta suszą. Cieszę się, że Rada Powiatu Kaliskiego popiera
stanowisko Wielkopolskiej Izby Rolniczej zarówno w sprawie suszy jak i w sprawie sytuacji w rolnictwie ze szczególnym
uwzględnieniem owoców miękkich.  Na terenie  powiatu kaliskiego wielu  producentów wiśni  i  innych owoców miękkich
przeżywa dramat ze względu na niską cenę skupu. W tym roku producenci wiśni, borówki amerykańskiej  czy malin nie
narzekają na urodzaj, owoców jest bardzo dużo. Problem polega na niskiej cenie skupu owoców, rolnikom nie opłaca się
 zbierać tych owoców” - zwraca uwagę Miczysław Łuczak, Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego.

Radni w związku z wejściem w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania
pracowników samorządowych, podjęli uchwałę, w której obniżyli wynagrodzenie Starosty Kaliskiego. Ponadto Radni przyznali
dotację celową Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Bartłomieja Apostoła w Stawiszynie w kwocie 5000 zł z przeznaczeniem na
konserwację techniczną i estetyczną neogotyckiego prospektu organowego warsztatu Karla Spiegela z ok. 1900 r. Zgodnie z
przyjętymi,  nowymi zasadami udzielania  dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty budowlane przy
zabytkach  na obszarze powiatu kaliskiego wnioski o dotacje można składać do 30 września.

Tematem, którym Radni również zajęli się na piątkowej  sesji był podział Powiatu Kaliskiego na okręgi wyborcze, ustalenie ich
granic  i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. Uchwała w tej sprawie nie została podjęta
przez Radnych stosunkiem głosów: 13 głosów "przeciw", 7 głosów "wstrzymujących się". Proponowany nowy podział Powiatu
Kaliskiego na okręgi  wyborcze uzyskał  negatywne opinie Rad Gmin: Brzeziny,  Godziesze Wielkie i  Szczytniki.  Również
negatywną opinię otrzymał przedmiotowy projekt uchwały na Komisji organizacyjno - statutowej.  
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